ב-12 באפריל תוקן צו בריאות העם, והוחלה החובה לעטות מסכה בכל יציאה מהבית.² בשלב תיקון הצו לא נקבעה סנקציה על אי-עטיית מסכה. שבוע לאחר תיקון הצו, כאמור, נקבע במסגרת התקנות לשעת

² [צו בריאות העם \(נגיף הקורונה החדש\) \(בידוד בית והוראות שונות\) \(הוראת שעה\), התש"ף-2020.](#)

חירום כי אי-עטיית מסכה עשויה לגרור קנס בסך 200 ש"ח או מאסר של שישה חודשים.³ במהלך חודש מאי בוטלה זמנית, לכמה ימים, החובה לעטות מסכה במרחב הציבורי ובכיתות הלימוד בשל עומס חום חריג.⁴ ב-6 ביולי עלה סכום הקנס בגין אי-עטיית מסכה ל-500 ש"ח.⁵ בתרשים שלהלן מוצגת השתלשלות חובת עטיית המסכות במרחב הציבורי.

³ החלטת ממשלה מס' 4997, תקנות שעת חירום (אכיפת צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראה שעה)) (תיקון מס' 5), התש"ף-2020, 19 באפריל 2020.

⁴ צו הנחיות לעניין עטיית מסכה, מכתב מאת מנכ"ל משרד הבריאות משה בר סימן טוב, 18 במאי 2020.

⁵ חוק לתיקון ולקיום תוקפן של תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש - אכיפה) (תיקון מס' 2), התש"ף-2020.

אי-עטיית מסכה היא העבירה שבגינה ניתנו 83,269 דוחות משטרה – המספר הרב ביותר של דוחות בגין עבירות קורונה. בהקשר זה ראוי לציין כי אכיפת העבירה של אי-עטיית מסכה מתבצעת, במצב הקיים, רק על ידי שוטר, ועל כן זהו סך הדוחות הכולל שניתן לאזרחים בגין עבירה זו. בסך הכול, דוחות אלו מהווים כ-60% מכלל קנסות המשטרה שהוטלו בעבירות הקורונה.

⁶ עיבוד מרכז המחקר והמידע של הכנסת על נתוני משטרת ישראל, התקבלו בדוא"ל מלשכת השר לביטחון הפנים, 20 ביולי 2020. נתוני חודש יולי עדכניים לתאריך 16 ביולי 2020.

⁷ [תקנות שעת חירום \(נגיף הקורונה החדש - הגבלת פעילות\), התש"ף-2020](#), 21 במרץ 2020.

תנועה נוספות, בעיקר סביב ימי חג ומועדים מיוחדים.⁸ החל מ-19 באפריל, בוטלו רוב מגבלות התנועה על אזרחי ישראל, למעט במקומות שהוגדרו לפרק זמן מסוים כ"אזורים מוגבלים", בשל תחלואה גבוהה בהם לעומת נתוני התחלואה הכלליים במדינה, או בשל חשש מהתקהלות שתוביל להדבקה המונית (ובהם אירועי ל"ג בעומר באזור מירון ואירועי חג הרמדאן).⁹